

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

АППАРАТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Государственно-правовое управление ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Пермского края «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Пермского края из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета Пермского края»

(внесен губернатором Пермского края)

21.10.2019 № **249-3**КЛ

Представленным законопроектом предлагается утвердить заключенные 28 августа 2019 г. между Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов Пермского края дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении бюджету Пермского края из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета Пермского края.

соответствии ПУНКТОМ **((3)** части 11 Правил проведения в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией бюджетным утвержденных постановлением Правительства Российской кредитам, Федерации от 13.12.2017 № 1531, заключенные дополнительные соглашения субъекта утверждены законом Российской Федерации с последующим представлением копии закона (законов) субъекта Российской Федерации в Министерство финансов Российской Федерации в 6-месячный срок со дня подписания дополнительного соглашения.

На основании изложенного рассмотрение представленного законопроекта находится в компетенции Законодательного Собрания Пермского края.

Замечаний и предложений правового характера по тексту законопроекта нет.

Редакционные замечания будут выданы в рабочем порядке.

Начальник управления

О.П.Ходорова